0   19.66 13 13

兴业银行郑

州分行
否 理财产品 1,000

2015 年 11

月 03 日

2016 年 02

月 01 日
0   7.89 5.03 5.03

民生银行 否 理财产品 2,000
2015 年 11

月 03 日

2016 年 05

月 03 日
0   35.90 6 6

广发金水路

支行
否 理财产品 1,000

2015 年 12

月 18 日

2016 年 02

月 22 日
0   5.97 1.18 1.18

合计 49,000 -- -- -- 43,000  756.97 648.94 --

委托理财资金来源 自有闲置资金

逾期未收回的本金和收益累计金

额
0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告披露日

期（如有)
2015 年 12 月 16 日

委托理财审批股东会公告披露日

期（如有)

未来是否还有委托理财计划 无

（2）委托贷款情况

为提高公司资金使用效率，合理利用闲置自有资金，在不影响正常经营的情况下，公司

拟与银行签署委托贷款合同，委托银行向郑州木和实业有限公司（以下简称“木和实业”）提

供委托贷款人民币 3,000 万元，期限为 6 个月。公司于 2015 年 9 月 10 日召开第三届董事

河南四方达超硬材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

会第十一次会议审议通过该事项，具体内容于 2015 年 9 月 11 日披露在巨潮咨询网。

鉴于木和实业后续资金使用改变，双方取消上述委托贷款事项，未就上述委托贷款签署

《委托贷款合同》。公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

详见公司于2016年4月27日披露在巨潮咨询网的《公司2015年社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未

能全额兑付的公司债券

否

河南四方达超硬材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,270,172 37.16% 3,275,500  96,324,206 -23,326,112 76,273,594 156,543,766 32.72%

1、其他内资持股 80,270,172 37.16% 3,275,500  96,324,206 -23,326,112 76,273,594 156,543,766 32.72%

  境内自然人持股 80,270,172 37.16% 3,275,500  96,324,206 -23,326,112 76,273,594 156,543,766 32.72%

二、无限售条件股份 135,729,828 62.84%   162,875,794 23,326,112 186,201,906 321,931,734 67.28%

1、人民币普通股 135,729,828 62.84%   162,875,794 23,326,112 186,201,906 321,931,734 67.28%

三、股份总数 216,000,000 100.00% 3,275,500  259,200,000 0 262,475,500 478,475,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经公司第三届董事会第四次会议和2014年度股东大会审议通过，公司实施了2014年度

权益分派方案：以公司总股本21,600万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利1元人民

币（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10股转增12股，新增股份25,920万股，转增后公

司股份总数由21,600万股增加至47,520万股。

2、报告期内，公司完成首次限制性股票激励计划首次授予，共向98名激励对象定向发行

新股327.55万股，公司股份总数由47,520万股增加至47,847.55万股。具体请参见“第五节 重

要事项”的“十四 公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

3、其他变动为部分董监高及原始股东锁定股解禁引起的限售股份减少。

股份变动的批准情况

河南四方达超硬材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

√ 适用 □ 不适用

详见上述“股份变动的原因”

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年4月10日，公司实施2014年度权益分派方案，资本公积金转增股份已登记至股东账

户。

2015年10月13日，公司实施首次限制性股票激励计划，首次授予股份登记至激励对象的

股东账户，授予股份于2015年10月14日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动前，按原股本计算的每股收益和稀释每股收益为0.2136元，归属于公司普

通股股东的每股净资产为3.43元；股份变动后，按新股本计算每股收益和稀释每股收益为

0.0971元，归属于公司普通股股东的每股净资产为1.55元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

方海江 45,778,669 0 55,309,403 101,088,072 高管锁定股 -

付玉霞 14,584,556 2,925,000 13,991,467 25,651,023 高管锁定股 -

傅晓成 7,006,327 6,327 8,400,000 15,400,000 高管锁定股 -

邹桂英 3,850,889 8,471,955 4,621,066 0 高管锁定股 2015 年 06 月 03 日

邹红缨 3,503,190 7,707,018 4,203,828 0 高管锁定股 2015 年 05 月 08 日

河南四方达超硬材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

邹群英 3,503,188 7,707,014 4,203,826 0 高管锁定股 2015 年 05 月 08 日

方春凤 2,554,840 0 3,088,308 5,643,148 高管锁定股 -

杨国栋 2,554,840 135,000 2,978,808 5,398,648 高管锁定股 -

晏小平 0  87,375 87,375 高管锁定股 -

其他限售股股东 0 0 3,275,500 3,275,500 股权激励限售股 -

合计 83,336,499 26,952,314 100,159,581 156,543,766 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

普通股 2015 年 09 月 24 日 4.19 元/股 3,275,500 2015 年 10 月 14 日 3,275,500

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

具体请参见“第五节 重要事项”的“十四 公司股权激励计划、员工持股计划或其他员

工激励措施的实施情况”。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

具体请参见“第六节 股份变动及股东情况”的“一 股份变动情况”。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

河南四方达超硬材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

单位：股

报告期末普通

股股东总数
40,600

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

37,339

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 9）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 9）